

### Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 29 april 1942 kl. 3 e. m.

*Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 3, i anledning av väckt motion om utredning rörande ekonomiskt säkerställande av svensk odling och forskning.*

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för behandling hänvisad motion, nr 154, har herr *Fredrik Ström* yrkat, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning på vad sätt svensk odling och forskning måtte kunna säkerställas genom ekonomiska åtgärder utöver de inknappade eller inför inknappning ställda ordinarie anslagen i statsverkspropositionen.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har inhämtat yttranden över motionen från Vetenskapsakademien och Ingeniörsvetenskapsakademien. *Yttranden.*

*Vetenskapsakademien* förordar i sitt yttrande livligt den av motionären föreslagna utredningen och framhåller att det är ytterst trängande att med det snaraste ett kraftigt stöd lämnas för att vidmakthålla den vetenskapliga forskningen i vårt land. Som den mest nära till hands liggande åtgärden härför framhåller akademien angelägenheten av att från skatt befria sådana stiftelser, som ha till huvudsaklig uppgift att stödja vetenskaplig forskning och vetenskaplig undervisning.

Även *Ingeniörsvetenskapsakademien* understryker vikten av att skattespo-  
rsmålet blir i den riktning motionen avser föremål för omprövning och förordar den föreslagna utredningen.

Utskottet erkänner liksom de av utskottet hörda institutionerna det be-  
hjärtansvärda syftet med motionen. Det är ett uppenbart samhällsintresse  
att vetenskap och forskning främjas. Utskottet kan likväl icke biträda yr-  
kandet om föranstaltande av en särskild utredning rörande det sätt, på  
vilket svensk odling och forskning måtte kunna säkerställas genom ekono-  
miska åtgärder utöver vad som regeringen och riksdagen i vanlig ordning  
anse sig kunna besluta. Att riksdagen sedan prövning av de ordinarie anslagen  
skett skulle hemställa till Kungl. Maj:t om en efterföljande utredning före-  
faller utskottet vara en ordning som icke lämpligen kan komma i fråga. Vad  
angår frågan om beskattningen av stiftelser, som ha till syfte att stödja veten-  
skaplig odling och forskning, erinrar utskottet om att detta spörsmål före-  
ligger till behandling inom bevillningsutskottet och torde komma inför riks-  
dagen i annat sammanhang.

Med vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

2 *Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande Nr 3.*

att första kammaren ville besluta att föreliggande motion icke måtte till någon kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 april 1942.

På utskottets vägnar:

C. A. HÄRDIN.

---

Närvarande: Herrar *Härdin, Leander, Söderqvist, Wennqvist, Näslund, Elmgren och Aronsson.*